1

2020年８月 13日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 柴田史郎

電 話 番 号 0467-61-3399

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年２月 13日に公表いたしました 2020年 12月

期通期連結業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2020年 12月期通期連結業績予想の修正(2020年１月 1日～2020年 12月 31日)

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 7,100 200 150 70 4.62

今回修正予想（B） 7,700 500 460 370 24.37

増減額（B-A） 600 300 310 300 19.75

増減率（％） 8.5 150.0 206.7 428.6 427.8

（ご参考）前期連結実績

（2019年 12月期）
6,382 △535 △540 △304 △20.13

（２）修正の理由

当社のハイパーカジュアルゲームがグローバルでヒットし、当初想定した売上高を大きく上

回って推移したことやソーシャルゲームサービスの運営体制のスリム化などを受けて、当第２

四半期累計期間の利益は期初に発表した通期予想の水準を上回っております。下期につきまし

ては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を一定程度見込んだ上で、上記の通り、通期

の見通しを修正いたします。

※なお、上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

2

２．配当予想の修正について

（１）2020年 12月期期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  － －

今回修正予想  3円 90銭 3円 90銭

当期実績 0円 00銭

前期実績

(2019年 12月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

（２）修正の理由

当社は将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様

との長期的な関係を築くためにも継続的な利益還元を実施していくことを基本方針としており

ます。2019年 12月期は２期連続の当期純損失を計上したことから、誠に遺憾ながら「無配」

とさせていただきましたが、経営状況の改善及び株主の皆さまへの感謝の気持ちを込めて、期

末配当予想を「未定」から１株当たり３円 90銭(サンキュー)に修正いたします。

株主の皆さまにおかれましては、今後ともご支援とご愛顧を賜りますよう心からお願い申し

上げます。

以  上